
 
Originale 

 
COMUNE DI SCARMAGNO 

Città Metropolitana di 
Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
 

N. 25 
Del    14/04/2025 

 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  NUCLEO DI VALUTAZIONE DI CUI ALL'ART. 17 DEL 
REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI - AFFIDAMENTO PER 
GLI ANNI 2025-2026-2027  ALL'OPERATORE ECONOMICO  DAS EIN SRL 
- P.IVA:04023060041 CIG: B6789C1F18 
 
………………..…………………………………………………………….………… 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTI: 
 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, 
servizi e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 Consiglio Comunale n. 34 del 16/12/2024 ad oggetto: “Bilancio di Previsione pluriennale 
2025-2027, D.U.P.S (Documento Unico di programmazione semplificato) e relativa nota di 
aggiornamento. Approvazione”;  

 
 
VISTO il Decreto di nomina Responsabile del Servizio Finanziario n. 4 del 27/04/2022 
 

******** 
 
 
Premesso che: 

-  in data 31/12/2024 è scaduto l’incarico al nucleo di valutazione; 
- in data 29/11/2024 con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 33 

si è provveduto ad approvare un avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del 
nuovo incarico; 



- in data 12/12/2024, prot. n. 4635 è pervenuta la manifestazione dell’operatore economico 
DAS EIN srl corrente in Lungo Dora Coletta, 81- 10153 Torino  per  l’incarico in parola; 

  
Dato atto che  il Nucleo di Valutazione di cui all’art. 17 del regolamento sugli uffici e servizi, per 
gli anni 2025/2026/2027 sarà  così composto: 

1) Dott. Lesca Emanuele, esperto  in tecniche di valutazione – componente; 
2) Dott. Andrea Giovanni Porcino, Segretario Comunale di questo Comune; 

 
Premesso che l’offerta triennale, prevede un costo per il servizio  pari € 1.000,00 oltre Iva al 22% e 
così per complessivi € 1.220,00 annui, per un totale triennale complessivo di € 3.660,00. 
 
Dato atto che si rende necessario registrare il relativo impegno di spesa; 
 
Considerato che per l’affidamento di cui trattasi è stato richiesto ed assegnato dall’AVCP il codice 
CIG: B6789C1F18;  
 
Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia, all’inserimento sul sito istituzionale 
dell’Ente delle informazioni relative all’oggetto, al nome dell’affidatario del servizio ed al 
compenso previsti per l’incarico medesimo; 
 
Considerato che all’atto dell’incarico dovranno essere rese le dichiarazioni previste 
obbligatoriamente dalle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione e del Piano triennale 
di prevenzione della corruzione del Comune di Scarmagno; 
  
Espresso sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli art. 147, comma 1 e 
147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Apposto sul presente atto parere favorevole ed  il visto di regolarità contabile   ai sensi degli art. 
147, comma 1 e 147bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 
materia dagli organi politici; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare  l’importo triennale   di  €. 3.660,00 IVA 22% compresa per l’attività del Nucleo di 
Valutazione del personale per gli anni 2025-2026-2027, a favore della  Ditta DASEIN s.r.l. di 
Torino. 
 

2) Di imputare la spesa al Cap. 1011/99 “Nucleo di valutazione “ codice 0110103 del bilancio 
di previsione 2025/2027 nel modo seguente: 
 
esercizio 2025: €. 1.000,00+ iva 22% di €. 220,00 per un totale di €. 1.220,00 ; 
esercizio 2026: €. 1.000,00 + iva 22% di €. 220,00 per un totale di €. 1.220,00 ; 
esercizio 2027: €. 1.000,00 + iva 22% di €. 220,00 per un totale di €. 1.220,00 ; 

 
3) Dato dare atto che  il Nucleo di Valutazione di cui all’art. 17 del regolamento sugli uffici e 

servizi, per gli anni 2025/2026/2027 sarà  così composto: 
 

- Dott. Lesca Emanuele, esperto  in tecniche di valutazione – componente; 
- Dott. Andrea Giovanni Porcino, Segretario Comunale di questo Comune. 

 



 
4) Di dare atto che ai sensi del c. 8 dell’Art. 183 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, previste dall’articolo 1 comma 463 
della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017).  

 
5)  DI DARE ATTO che:  

a.  il provvedimento non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 
entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con 
cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito;  

b. di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 
utilita' dai beneficiari del presente atto (art. 14, commi 2 e 3, del D.P.R. 16 aprile 
2013, n. 62);   

c. che il presente affidamento e’ sottoposto alla normativa e all’osservanza delle 
disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 e dal Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Scarmagno, approvato con deliberazione G. C. n. 4/2014. 

 
6) di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio (on -line) per n. 15 

giorni consecutivi  e contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dall’art. 27 
del regolamento di organizzazione e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come disposto dal comma 4 dell’art. 
151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/00.       

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
 GRASSINO Adriano 

___________________ 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 
Esito: FAVOREVOLE in data 14/04/2025 
 
VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 
(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito: FAVOREVOLE in data 14/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
 GRASSINO Adriano 

___________________________ 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  
consecutivi, con decorrenza dal 27/04/2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PORCINO Dr. Giovanni 
 
 

====================================================================== 
 
 
 
 

   

  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B6789C1F18 2025 176 01101 103 140 1011 99 1.220,00 
B6789C1F18 2026 176 01101 103 140 1011 99 1.220,00 
B6789C1F18 2027 176 01101 103 140 1011 99 1.220,00 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 GRASSINO Adriano 

___________________________ 


